2. Es sollen alle darauf bedacht sein, sich auf bescheidene und gewissenhafte Weise die Möglichkeit zu verschaffen, die Dienste der Gesellschaft auszuüben. Alle sollen sich mühen, sowohl die geistlichen besonders als auch die weltlichen Personen, deren gewichtiger Unterstützung man bedarf, sich geneigt zu machen.

3. Auch entfernt liegende Orte müssen besucht werden, wo Almosen, wenn auch noch so unbedeutende, empfangen werden können, nachdem die Notlage der Unfrigen auseinandergesetzt worden ist. Eben diese Almosen sollen sodann anderen Armen gegeben werden, damit so diejenigen erbaut werden, welche die Gesellschaft noch nicht kennen, und damit sich dieselben gegen uns um so freigebiger zeigen.

4. Alle müssen von demselben Geiste beseelt zu sein scheinen, und sie sollen deshalb sich die gleichen äußeren Manieren beilegen, damit die Einheit bei der großen Verschiedenheit der Persönlichkeiten einen jeden Einzelnen erbaue; wer anders handelt, soll als unbrauchbar und schädlich entlassen werden.

5. Anfangs sollen sich die Unfrigen hüten, Grundstücke zu kaufen; aber wenn sie deren für uns günstig gelegene kaufen, so soll das unter dem vorgezogenen Namen etlicher treuer und verschwiegener Freunde geschehen.

Und damit unsere Armut um so mehr hervorleuchte, sollen die Güter, welche den Orten benachbart sind, in welchen wir Nieder-

ut nunquam principes vel magistratus habeant certam notitiam reddituum societatis.

6. Non divertant nostri cum intentione residendi per modum collegii nisi ad urbes opulentas; finis enim societatis est imitari Christum Salvatorem nostrum, qui Hierosolymis maxime morabatur, alia autem loca minus praecipua tantum pertransibat.

7. Summum pretium a viduis semper extorquendum inculcata illis summa nostra necessitate.

8. In unaquaque provincia, nemo nisi provincialis noverit praecise valorem reddituum. Sacrum autem esto, quantum carbona Romana contineat.

9. Concionentur nostri et ubique in colloquiis propagent se ad puerorum instructionem et populi subsidium venisse, ac omnia gratis, et sine personarum acceptione prae-stare, nec esse in gravamen communitatis, ut ceteri ordines religiosi.

CAPUT II.

Quomodo principum, magnatum et primariorum P. P. Societatis familiaritatatem acquirent et conservabunt.

1. Conatus omnis ad hoc in primis adhibendus, ut principum et primariorum ubique locorum aures et animos obtineamus, ne sit qui in nos audeat insurgere, quin imo omnes cogantur a nobis dependere.

2. Cum autem experientia doceat principes et magnates tum praesertim affici personis ecclesiasticis, quando odiosa eorum facta dissimulant, sed in meliorem potius partem ea interpretantur, ud videre est matrimoniis contrahendis cum affinibus aut consanguineis aut similibus, animandi sunt, qui haec aut similia affectant, spe facta per nostros istius modi dispensationes facile a Summo Pontifice impetrandi, quod faciet, si explicentur rationes, proferantur exempla et recitentur sententiae favorabiles titulo communis boni et maioris gloriae Dei, quae est scopus Societatis.